
Section A: Sportovní celebrity v dnešní společnosti
Následujících 14 otázek je orientováno na sportovní celebrity v dnešní společnosti a také na vztah respondeta ke sportu, či
sportování obecně.

A1. Je Vám mezi 18 a 30 lety?
Pokud je Vaše odpověď NE, prosím nepokračujte ve vyplňování dotazníku.

 
Yes

No

A2. Na stupnici od 1 do 5 označte, jak moc se zajímáte o sport? (1: o sport
se vůbec nezajímám, 5: zajímám se hodně o sport):

 
1

2

3

4

5

A3. Co si představíte pod pojmem sportovní celebrita? (napište nejméně 3
slova, nebo slovní spojení, která Vás v souvislosti se sportovními
celebritami napadnou)?
 

A4. Na stupnici od 1 do 5 (1: nejméně významné, 5: velmi významné)
označte, jak významné jsou jednotlivé aspekty, které dělají ze
sportovce sportovní celebritu:

1 2 3 4 5

Významné sportovní úspěchy (např.: zisk medailí, úspěch v
reprezentaci, či na klubových úrovních apod.)

Vysoká pozornost médií (např.: vystupování v článcích v
bulvárních tiscích, v televizních pořadech jako je talk show Jana

Krause apod.)

Vysoký počet sledujících na sociálních sítích (např.: Facebook,
Instagram, Tik Tok apod.)

Reklamní tvář v televizi, na internetu, nebo na billboardech

Účast na významných společenských akcích (např.: svatby, nebo
pohřby významných lidí, vystupování na politických akcích apod.)

Zisk významného sportovního ocenění (např.: Sportovec roku,
Zlatý míč apod.)

Zisk významného mimosportovního ocenění (např.: prezidentské
vyznamenání apod.)



1 2 3 4 5

Vztah se slavným partnerem, či partnerkou (např.: slavným
hercem/herečkou, zpěvákem/zpěvačkou apod.)

Významné bohatství (např.: významně lukrativní smlouva,
bohatství spojené s reklamami apod.)

Financuje charitativní projekty (např.: financování nákladných
operací, financování dětských projektů, charitativní akce za

účelem boje proti nemoci apod.)

A5. Které z následujících aspektů, podle Vás, dělají ze sportovce
celebritu?:

Yes Uncertain No

Významné sportovní úspěchy

Vysoká pozornost médií

Vysoký počet sledujících na sociálních sítích

Reklamní tvář v televizi, na internetu, nebo na billboardech

Účast na významných společenských akcích

Zisk významného sportovního ocenění

Zisk významného mimosportovního ocenění

Vztah se slavným partnerem, či partnerkou

Významné bohatství

Pomoc lidem v nouzi

Financování charitativních projektů

A6. Zajímáte se o mimosportovní život sportovních celebrit?

 
Rozhodně ano

Spíše ano

Spíše ne

Rozhodně ne

A7. Jak často následující tvrzení charakterizují váš vztah ke sportovním
celebritám? (1 nikdy – 2 výjimečně – 3 občas – 4 velmi často – 5 vždy):

1 2 3 4 5

Sportovní celebritu považuji za svůj idol



1 2 3 4 5

Sportovní celebritu považuji za představitele dobré morálky

Sportovní celebritu považuji za průkopníka módních trendů

Sportovní celebrita je pro mě životní inspirací

Sportovní celebritu považuji za představitele špatné morálky

Sportovní celebrita si nezaslouží pozornost veřejnosti

Sportovní celebrita je symbolem správného životního směřování

Sportovní celebrita je bojovník za ochranu přírody

Sportovní celebrita je významná reklamní tvář

Sportovní celebrita je špatný vzor pro mé (budoucí) děti

Sportovní celebrita je spojená s významnou obchodní značkou

Sportovní celebrita je představitel zdravého životního stylu

Sportovní celebrita je namyšlená primadona

Sportovní celebrita je bojovník za lidská práva

Sportovní celebrita je významná módní tvář

Sportovní celebrita je vytvořená mediální bublinou

Sportovní celebrita si žije ve vlastním světě

Sportovní celebrita si zaslouží pozornost veřejnosti

Sportovní celebrita je správný vzor pro mé (budoucí) děti

Sportovní celebrita není symbolem správného životního směřování

A8. Na stupnici od 1 do 5 označte, do jaké míry souhlasíte s následujícími
výroky (1: vůbec nesouhlasím, 5: úplně souhlasím):

1 2 3 4 5

Sportovní celebrity by se měly veřejně vyjadřovat pouze k
tématům spojeným s organizací a řízení sportu tématům (výchova

mládeže ve sportovních klubech, korupce ve sportu, sportovní
management apod.)

Sportovní celebrity by se měly vyjadřovat pouze k tématům
spojeným se sportováním (sportovní výkon, sportovní utkání,

sportovní rivalita, tréninkové metody apod.)



1 2 3 4 5

Sportovní celebrity by se měly veřejně vyjadřovat k politice
(prezidentské volby, volby do PS, jmenování na ministerské pozice

apod.)

Sportovní celebrity by se měly veřejně vyjadřovat k aktuálním
společenským tématům (Pandemie Covid-19, přírodní katastrofy,

rasismus, chudoba, kriminalita apod.)

A9. Na stupnici od 1 do 5 označte, jak jsou pro Vás sportovní celebrity
důležité v porovnání s jinými mimosportovními celebritami (1:
mnohem méně významnější, 3: stejné významné, 5: mnohem
významnější):

1 2 3 4 5

Sportovní celebrity jsou pro mě v porovnání s politiky/političkami

Sportovní celebrity jsou pro mě v porovnání s herci/herečkami

Sportovní celebrity jsou pro mě v porovnání se
zpěváky/zpěvačkami

Sportovní celebrity jsou pro mě v porovnání s internetovými
celebritami (youtubeři apod.)

Sportovní celebrity jsou pro mě v porovnání s modely/modelkami

A10. Inspirují Vás sportovní celebrity?

 
Rozhodně ano

Spíše ano

Spíše ne

Rozhodně ne

A11. Pokud ano, jak Vás inspirují?
 

A12. Na stupnici od 1 do 5 označte, jak vnímáte následující sportovní
celebrity (1: velmi negativně, 3: neutrálně 5: velmi pozitivně):

1 2 3 4 5

Jaromír Jágr

Petra Kvitová

Ester Ledecká



1 2 3 4 5

Petr Čech

Gabriela Soukalová

Karlos Vémola

Martina Sáblíková

Tomáš Řepka

David Pastrňák

Tomáš Berdych

A13. Odkud získáváte informace o sportovních celebritách? (můžete
označit více možností)

Televize (ČT, Nova, Prima, Nova sport, Eurosport apod.)

Rádio (Český rozhlas, Impuls, Evropa 2 apod.)

Internetové noviny (idnes.cz, novinky.cz, ceskyrozhlas.cz, ctsport.cz apod.)

Noviny (MF Dnes, Hospodářské noviny, Právo, Deník Sport apod.)

Časopisy (Hattrick, Pro Football, Pro Hockey apod.)

Internetové stránky (eurofotbal.cz, hokej.cz, livesport.cz apod.)

Sociální sítě (Facebook, Instagram, Twitter apod.)

Other

Other
 

A14. Jaké příspěvky sportovních celebrit na sociálních sítích Vás nejvíce
zajímají? (můžete označit více možností)

Příspěvky se sportovní tématikou (sportovní fotografie, videa z tréninků, příspěvky ze zápasů, závodů,
soutěží apod.)

Mimosportovní příspěvky (politicky zaměřené příspěvky, výroky ke společenským tématům apod.)

Příspěvky ze soukromého života (fotografie sportovcovi rodiny nebo přátel, příspěvky z domova,
příspěvky o trávení volného času apod.)

Reklamní příspěvky (propagace módních značek, reklama na produkty nebo oblečení apod.)



Other

Other
 

Section B: Osobní údaje
Následující otázky jsou kladeny na osobní údaje respondenta.

B1. Jaké je Vaše pohlaví?

 
Female

Male

B2. Kolik je Vám let?
 

B3. Sportujete?

 
Každý den

Několikrát týdně

Několikrát měsíčně

Nesportuji

B4. Jaká je místo Vašeho bydliště?

 
obec do 4999 obyvatel

obec od 5000 do 19 999 obyvatel

město 20 000 až 99 999 obyvatel

velkoměsto 100 000 a více obyvatel

B5. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?

 
základní vzdělání

středoškolské vzdělání bez maturity

středoškolské vzdělání s maturitou

vyšší odborné vzdělání

vysokoškolské vzdělání



Děkuji Vám za vyplnění odpovědí.

Michal Šigut

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

